quia communi omnium miseriae condolebam; quia omne nefas

irrupit in hoc evura et a traditione domini' vix aliquem re-

vocat respectus fidei vel sacramenti*. Sed alius rumor dolorem

meum mutavit in gaudium; quia audivi, quicquid turbationis

fuerat, sedatum esse et omnia ad honorem vestrum cessisse.

Novit autem Dominus, quod, si vobis ita vicinus essem, uti

Wirzeburgensis'' episcopus", vel in illa vel in alia causa vestra

nullus vobis aifuisset paratius, nemo fidelius vel devotius opem

tulisset quam ego. Quia vero nimis remotus sum," quod solum

absens'' valeo, bonae meae voluntatis munus ofFero. Sed sive in

curia sive alibi, ubi praesens esse potero, pro honore vestro

modis omnibus, acsi frater carnalis essem, laborabo.

Gratias autem uberrimas refero bonitati vestrae, quia per

vos hiemalem* domum talem habeo, ut in terra nostra talem

se habere nulhis dicat omnino. Si fieri posset, ut vestris hu-

meris mihi eam attulissetis, non maiores inde vobis gratias ha-

berem' quam modo, nec ad reddendum, quibuscunque modis

vobis placuerit, paratior essem quam modo. >iMi si*. ;

Pro communi clerico'' nostro vestram rogo clementiam, ut

a. Saxonia C. b. debita — tum quia om. V. c. Wirzburgensis Z. d. ad

praesens VZ, absens C. e. hyemalem VZ. f. referrem VZ, haberem C.

g. concilio V.

1. Rupertus enim Bambergensis et Conradus Traiectensis episcopi,

causam Heinrici IV regis sequentes, in Saxonia mense Februario 1081 col-

loquio illi Kaufungensi simul interfuerant. V. Bruno de bello Saxonico

c. 126, Mon. Germ. SS. V 382. 2. mense lunio 1081 adversarii Ilein-

rici IV „non longe a Babenberg" fiierunt, teste Brunone de belio Sax.

c. 130, 1. 1. p. 384. 3. Heinrici IV. 4. circ. die 9 Aug. 1081 ab Hein-

rici adversariis Hermannus rex creatus est. 5. Adalbero (quem anno

1085 ab Heinrico IV deiectum esse scimus). -i i.. -. i ^ .-. ,
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1081 ei bonus sitis in omnibus; et si fratres eius tam diuturnam eius

egre ferunt absentiam, auctoritatem vestram illis opponite; et

ne inde aliquid molestiae' paciatur, mea causa providete.

Artificem etiam vestrae pietati commendo; quia mihi fide-

liter et utiliter servivit, utpote bonus christianus. Et ut eum

adiuvetis, rogo enixius, et gratiam vestram per me obtineat

plenius.

66. Heinricus IV rex Romanis significat, se pacis componendae

causa ad eos appropinquare^. (E 187)

1081 Heinricus" Dei gratia rex clero populoque'' Romano, ma-
" ioribus et minoribus, gratiae suae et optimae voluntatis' sin-